Câmara Municipal de Américo Brasiliense

REQUERIMENTO N°  ObJ- /2024

AUTOR/Vereador: BAHIA DO CORTE

CONSIDERANDO que não existe calçada na área paralela a linha férrea;

CONSIDERANDO que os pais de alunos, muitas vezes precisam estacionar para

deixar ou buscar seus filhos na CER "Carolina Ometto Pavan", mas não conseguem

descer devido ao mato e os buracos na calçada, que não existe mais;

REQUEIRO à Mesa, satisfeitas as formalidades regimentais, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor DIRCEU BRÁS PANO, Digníssimo Prefeito Municipal, solici-

tando de Vossa Excelência, entrar em entendimento com o setor competente e informar

a esta Casa de Leis o que segue:

A Prefeitura passará a máquina novamente ao lado da linha do trem?

Qual o projeto para o calçamento naquela área?

Serão replantadas as árvores que foram retiradas do local?

Tem autorização da Rumo e da ART, para a execução deste trabalho?

E em frente do CER "Carolina Ometto Pavan", irão fazer o mesmo?

Sala de Sessões "Dr. Elias Leme da Costa", 1° de julho de 2024.

JOSÉ MÁRIO SILVA DOS ANJOS
(Bahia do Corte)

Vereador

Rua Manoel Borba, 298 - CEP 14820-003 - Américo Brasiliense - SP
CNPJ 50.513.589/0001-08 - Fone: (16) 3392-1134 - www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br

	00000001